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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA LEY N° 29230 Y
EL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230
PROCESO DE SELECCION N° 001-2025/MDCA-CE3.0XI

En el distrito de Cerro Azul, siendo las 14:15 hrs. horas del 8 de abril de 2025, se reuni6 el Comité
Especial designado mediante designado Resolucion de Alcaldia N® 031-2025-ALC/MDCA de
05 de abril 2025, reconformado por Resolucién de Alcaldia N° 071-2025-ALC/MDCA de
30 de abril 2025 para la recepcion de los sobres N° 1, 2 y 3 presentados por los postores para
la seleccion de la Empresa Privada (o Consorcio) que sera la responsable de la supervision de
la ejecucion del Proyecto, segun el siguiente detalle:

. | CODIGO UNICO DE
N INVERSION Nombre del Proyecto

CREACION, MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD DEL
CERCADO DE CERRO AZUL, DISTRITO DE CERRO AZUL - CANETE -
1 | 2378844 LIMA. ETAPA |: MEJORAMIENTO DE PISTAS EN LAS CALLES: CALLE
LAS VIOLETAS, CALLE PRIMAVERA, CALLE LOS NARCIZOS, AV. 28

DE JULIO, CALLE COMERCIO, AV. JOSE OLAYA

En presencia de los miembros del Comité, se da inicio a la evaluaciéon y presentacion de
propuestas del (los) postor(es), de la siguiente manera:

Nombre del Postor: CONSORCIO CERCADO AZUL integrado por:
FERP INGENIERIA SAC con RUC N° 20544461363, y

MORO SRL con RUC N° 20140476545

1. Contenido del Sobre N° 01:

El Consorcio postor que se presenta como CONSORCIO CERCADO AZUL, CUMPLE con lo
establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

a L o Selr Cumple / No
N Requisitos minimos legales Acreditacion cumple
1 | COPIA SIMPLE DE DOCUMENTO

CONSTITUTIVO DE LAS EMPRESAS QUE
INTEGRAN EL CONSORCIO: CUMPLE
FERP INGENIERIA SAC PR 12702262
MORO SRL PR 00354945
2 | ANEXO 4-G ANEXO 4-G CUMPLE
3 | COMPIA SIMNPLE DE DOCUEMTO QUE | CERTIFICADO DE CUMPLE
ACREDITA FACULTADES VIGENCIA DE
PODER
4 | DDJJ- FIRMADA POR REPRESENTANTES | ANEXO 4-K CUMPLE
LEGALES

5 : : - =y, W Cumple / No
N Informacion Financiera Acreditacion cumple
1 | FERP INGENIERIA SAC DDJJ PRESNTADA A SUNAT 2024 CUMPLE

Y EE. FF. EJERCICIOS 2022, 2023
Y 2024




—E

N° Informacién Financiera Acreditacién S-iingie i
cumple
MORO SRL DDJJ PRESENTADA A SUNAT
2023 Y EEFF 2021, 2022 Y 2023
2 | DDJJ QUE CUMPE CON | ANEXO 4-D CUMPLE
PATRIMONIO NETO
2. Contenido del Sobre N° 02:

El Consorcio postor que se presenta como CONSORCIO CERCADO AZUL, CUMPLE con lo
establecido en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

Porcentaje que representa la

Monto de inversion de la propuesta econémica sobre el

Monto de inversion

propuesta econémica referencial monto de inversion referencial.
(%)
S/6,514,770.28 S/6,514,770.28 100%

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econdémica es por la cantidad de S/
6,514,770.28 (SEIS MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS SETENTA CON
28/100 SOLES), siendo el monto de inversién referencial del presente proceso de seleccion de
6,514,770.28 (SEIS MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS SETENTA CON
28/100 SOLES) por lo que la propuesta presentada corresponde al 100% del monto de inversién
referencial.

3. Contenido del Sobre N° 03:

El Consorcio postor, que se presenta como CONSORCIO CERCADO AZUL acredita al consorcio
ejecutor CONSORCIO AZUL conformado por Gestion y Construccion SAC con RUC
20600441770 y la empresa AG GROUP EIRL con RUC 20525134645 e inscrita en el Registro
Nacional de Proveedores (RNP), detallando su experiencia, asi como del personal propuesto,
segun el siguiente detalle:

a. Experiencia en ejecucion de proyectos

Requisitos minimos

ND

para la propuesta
técnica

Acreditacion

Cumple / No cumple

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
MINIMOS DE TDR

COPIA SIMPLE DE CONTRATOS
DE ULTIMOS 5 ANOS POR UN
MONTO DE S/ 39,236,742.41

CUMPLE

INSCRITO EN RNP

CONSTANCIA RNP

CUMPLE

wWiN

COMPROMISO DE
CONTRATACION

‘| DE LA EMPRESA

EJECUTORA

ANEXO 4-H

CUMPLE

RESPONSABILIDA
D SOLIDARIA
EJECUTOR-
ADJUDICATARIO

ANEXO 4-J

CUMPLE

b.

Experiencia de los profesionales




A continuacion, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos necesarios
para la ejecucién de los proyectos:

N° de Requisitos
Cargo y/o Profesional | profesion minimos para la Cumple /
responsabilidad propuesta Acreditacion No cumple
ales técnica
RESIDENTE ING. CIVIL 1 EXPERIENCIA >= | COLEGIATURA CUMPLE
GENERAL DE 4 ANOS
OBRA MINIMO 5 | CERTIFICADOS Y
SERVICIOS CONSTANCIAS
TECNICO EN | PROFESION 1 EXPERIENCI >=3 | TITULO CUMPLE
LABORATORIO AL TECNICO ANOS PROFESIONAL
DE SUELOS, TECNICO
CONCRETO Y
ASFALTO TRES SERVICIOS | CERTIFICADOS Y
CONSTANCIAS
RESULTADO DE LA EVALUACION
Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:
RESULTADOS
SOBRES POSTOR UNICO
CONSORCIO CERCADO AZUL
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO CERCADO AZUL ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las
bases integradas del proceso de seleccion, y su propuesta econémica asciende al monto de
inversion de 6,514,770.28 (SEIS MILLONES QUINIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS
SETENTA CON 28/100 SOLES).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los
presentes en sefal de conformidad, siendo las 16:00

Ing. RUBEN FERNANDO QUIROZ LOAYZA

Presidente (a)

Ing. RONALD JESUS CCASANI SALAZAR

Primer Miembro

Bachiller Arq. FLOR DE LA ASUNCION
FLORES JULIAN Primer Miembro

DNI N° 71994743




